Madrasah ini terus mengalami kemajuan, sehingga pendirinya
menjadikan hari peresmiannya pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1356 H / 22

Agustus 1937 M. Berdirinya madrasah NWDI di Pancor, Lombok Timur

tahun 1937, mencatat sejarah baru dalam perkembangan pendidikan Islam di

Nusa Tenggara Barat. Paling tidak penerapan sistem klasikal dan klasifikasi

siswa berdasarkan tingkatan memperkenalkan masyarakat umum tentang